
31NORMAS LEGALESMartes 10 de enero de 2023
 
El Peruano / 

Designan Auxiliares Coactivos de la 
Intendencia Lima

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA
Nº 000001-2023-SUNAT/7E0000

DESIGNACIÓN AUXILIARES COACTIVOS DE LA 
INTENDENCIA LIMA

Lima, 5 de enero de 2023

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar a los nuevos Auxiliares 
Coactivos de la Intendencia Lima, para garantizar el 
normal funcionamiento de su cobranza coactiva;

Que, el artículo 114° del Texto Único Ordenado del 
Código Tributario, aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 133-2013-EF y modificatoria, establece los requisitos 
que deberán reunir los trabajadores para acceder al cargo 
de Auxiliar Coactivo; 

Que, el personal propuesto ha presentado Declaración 
Jurada manifestando reunir los requisitos antes indicados;

Que, la Décimo Cuarta Disposición Final del Texto 
Único Ordenado del Código Tributario, establece que 
lo dispuesto en el numeral 7.1 del artículo 7° de la 
Ley N° 26979, no es de aplicación a los órganos de la 
Administración Tributaria cuyo personal ingresó mediante 
Concurso Público;

Que, el literal i) del artículo 12° del Documento 
de Organización y Funciones Provisional - DOFP 
de la SUNAT, aprobado mediante la Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT, establece 
como función de la Superintendencia Nacional Adjunta de 

Tributos Internos designar a los Auxiliares Coactivos, en el 
ámbito de su competencia;

Que, el artículo único de la Resolución de 
Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N° 
005-2014-SUNAT/600000 desconcentra en el Intendente 
Principales Contribuyentes Nacionales, en el Intendente 
Lima y en los Intendentes Regionales, la competencia 
para designar auxiliares coactivos en el ámbito de 
competencia de cada Intendencia;

En uso de las facultades conferidas en el Documento 
de Organización y Funciones Provisional aprobado con 
Resolución de Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT.

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Designar como Auxiliares 
Coactivos de la Intendencia Lima a los funcionarios que 
se indican a continuación:

N° REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRES

1 9423 CORDOVA CALLE ELVER

2 8699 PINEDO ESPINOZA LUCERO DE ESPERANZA 

3 7760 MOGOLLON GUERRA EDITH JOHANA 

4 9348 IGNACIO SIERRA DYANA FLOR

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

IVONNE SOPHIA CHUGO NÚÑEZ
Intendente
Intendencia Lima

2141020-1

Av. Alfonso Ugarte N° 873 - Lima
Central Telefónica: (01) 315-0400

CONTACTO COMERCIAL

996 410 162          915 248 092

ventapublicidad@editoraperu.com.pe


		2023-01-10T03:30:47-0500
	BigSigner Server




